e   eu,    em   seu    nome,    sanciono   a   seguinte    Lei:

Art.19   -Fica   o   Executivo   Municipal    autorizado   a   conceder      urn
auxrlio   financeiro   ao   Esporte   Clube   Diamantense,    do   Distrito   de   Diaman
te,    deste   Municfpio,    no   valor   de   Cr$   15.000,00    (quinze   mil    cruzeiros)T
como   forma   de   apoio   da   Municipal  idade   para   atender   as   necessidades      do
Clube   na   aquisieao   de   cimento   e   sua   consequente   uti  I  izaea`o   na   confec-'
cao   de   postes   destinados   ;   colocaeao   de   seu   alambrado.

[...]

da   em   uma    Gnica   pare,ela.

Art.   Z9  -Para   atender   ;s   despes.,as   decorrentes   da   execucao   deE
ta    Lei,    f ia   ainda   o   Executivo   Municipal    autorizado   a   abrir   urn   Cr6dito'
Especial,    no   valor   de   Cr$    15.000,00    (quinze   mil    cruzeiros),       utilizan-
do   recursos   provenientes   do   excesso   de   arrecadaeao,    com   fulcro   no   dis-
posto   pelo   art.    43,    §    19,     inciso    11,    da    Lei     Federal    nQ   4.320,    de    17    de
mar€o   de    1964.